2024 年 2 月 14 日

各 位

東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 ８ 番 1 0 号

会 社 名 株式会社モブキャストホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 C E O  藪  考 樹

 （コード番号：3664 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 C F O  岡 田  晋

 （TEL.03 – 5414 –6830）

特別利益の計上（連結決算）及び特別損失の計上（個別決算）

に関するお知らせ

当社は、2023 年 12 月期第４四半期連結累計期間の連結決算及び個別決算において、特別利益

及び特別損失を計上することになりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について（連結決算）

 １）契約解約益

  今般、連結子会社である株式会社X-VERSEが開発を進めていたスマートフォンゲームの１タイ

トルについて、当該開発契約の満了日が2023年10月1日付で到来し、版権元及び開発会社と協議を

続けた結果、開発契約を終了することで版権元及び開発会社それぞれの間において最終的に12月に

合意に至りました。それにより、版権元と開発会社との間における精算金11百万円を特別利益とし

て計上いたしました。なお、版権元及び開発会社並びに精算金の内容につきましては、当事者間の

協議により非開示とさせていただきます。

２．特別損失の計上について（個別決算）

 １）関係会社株式評価損（特別損失）

 連結子会社の評価を見直したことにより、関係会社株式評価損243百万円を特別損失として計上

いたしました。なお、当該特別損失は、連結決算上は相殺消去されるため、連結業績への影響はあ

りません。

２）貸倒引当金繰入額（特別損失）

 上記１）に関連し、当該連結子会社に対する債権について回収可能性を検討した結果、貸倒引当

金繰入額108百万円を特別損失として計上いたしました。なお、当該特別損失は、連結決算上は相

殺消去されるため、連結業績への影響はありません

２．業績に与える影響

上記、「１．特別利益の計上について（連結決算）」の内容につきましては、本日開示の「2023

年 12 月期 決算短信[日本基準]（連結）」に反映しております。

以上